Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

04-11-2024
F.15/22/190
NL:TZ:0000260023:F001
20-12-2022

mr. J. van der Kluit
mr M.P. Doorten

Switch Any Time BV 19-01-2023
1

Gegevens onderneming

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76692914, 19-01-2023

statutair gevestigd te Alkmaar, 1

feitelijk gevestigd te (1096 HR) Amsterdam aan Omval 263.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en exploiteren van hardware en software voor het in de cloud 19-01-2023

beheren van apparaten, waaronder sloten, machines en voertuigen,

alsmede 1

het ontwikkelen van methodieken voor versleuteling van gegevens, het

digitaal beveiligen van objecten en het digitaal autoriseren van personen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 30,00 € -155.821,00 € 367.450,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2021 is ondanks een verzoek hiertoe nog niet
ontvangen.

19-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2c4c218b-4080-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-01-2023
0

1
Boedelsaldo

19-01-2023
€ 0,00

1

19-07-2023
€ 12.344,33

3

23-10-2023
€ 12.429,47

M4

27-01-2024
€12.518,62

5

08-05-2024
€12.636,84

6

19-09-2024
€12.742,31

7

04-11-2024
€ 12.788,40

8



Verslagperiode

van
20-12-2022
t/m

18-1-2023

van
18-4-2023
t/m

19-7-2023

van
25-1-2024
t/m

7-5-2024

van
8-5-2024
t/m

18-9-2024

van
19-9-2024
t/m

4-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 48 uur 54 min
2 23 uur 48 min
3 1 uur 48 min
4 6 uur 24 min
5 1 uur 12 min
6 1 uur 54 min
7 6 uur 30 min
8 5 uur 54 min

totaal 96 uur 24 min

19-01-2023

1

19-07-2023

3

08-05-2024

6

19-09-2024

7

04-11-2024
8



Toelichting bestede uren

Inventariseren, faillissement aanvragen dochtervennootschap NextXS BV,
verkoopproces IE-rechten.

verkoop ie-rechten, start rechtmatigheidsonderzoeken.

corr. met de (voormalig) bestuurders.

Onderzoek (mogelijke) vorderingen op (voormalig) bestuurders en
aandeelhouders

Afronden rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Switch Any Time BV is opgericht op 18 december 2019.

De bestuurder van gefailleerde is Vanoldenborgh Holding BV. Van deze
vennootschap is een natuurlijk persoon enig aandeelhouder/bestuurder.

Vanoldenborg Holding BV is per 4 november 2022 enig bestuurder van
gefailleerde. In de periode vanaf 14 augustus 2021 tot en met 4 november
2022 was Yuuki BV enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn voor zover bekend geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde was gevestigd op het adres van de bestuurder. Er is geen
schriftelijke huurovereenkomst gesloten.

19-01-2023

1

20-04-2023
2

08-05-2024
6

19-09-2024
7

04-11-2024
8

19-01-2023

1

20-04-2023
2

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Voorafgaand aan het faillissement heeft gefailleerde in surseance van betaling
verkeerd. Nadat bleek dat de surseance niet zou leiden tot een oplossing voor

de crediteuren is de surseance omgezet in faillissement.

Ten grondslag aan de financiele problemen ligt een aandeelhoudersconflict. In
de komende perioden wordt uitgebreid onderzoek gedaan naar de oorzaak
van het faillissement.

In de afgelopen periode zijn de twee laatst voormalig bestuurders, Yuuki BV en

Vanoldenborgholding BV verzocht om de oorzaak van het faillissement te
beschrijven. Deze verklaringen zijn in de afgelopen periode ontvangen en
zullen in de komende periode worden bestudeerd.

Het onderzoek wordt in de komende periode voortgezet.

Naar aanleiding van de verklaringen heeft de curator nadere vragen gesteld.
De antwoorden hierop worden bestudeerd en de gesprekken worden
voortgezet.

Gesprekken met de (voormalig) bestuurders lopen.

In de afgelopen periode hebben er besprekingen met de (voormalig)
bestuurders plaatsgevonden zij geven aan dat de oorzaak van het
faillissement erin gelegen is dat de aandeelhouders niet wilde bijstorten en
de onderneming van gefailleerde niet voldoende omzet genereerde om de
(verdere) ontwikkelingskosten te kunnen betalen. Uit het onderzoek van de
curator zijn geen nadere oorzaken van het faillissement naar voren gekomen.

De curator heeft onderzocht of hij de aandeelhouders aan de
stortingsverplichting kan houden, maar indien en voor zover dit mogelijk is
dan kunnen zij zich op verrekening beroepen met verstrekte leningen. De
curator ziet hier dus vanaf.

19-01-2023
EE
20-04-2023
[ 2
19-07-2023
EES
23-10-2023
E 4
08-05-2024
EE
04-11-2024
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-01-2023
1

0

Toelichting

Gefailleerde heeft geen personeel in dienst. De IE-rechten werden ontwikkeld
door een derde externe partij.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19-01-2023

Toelichtin

g 1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 19-01-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 19-01-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 19-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit geen bedrijfsmiddelen. 19-01-2023
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten € 20.000,00
totaal € 20.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit alle aandelen in NextXS BV. Van voornoemde vennootschap
is het faillissement aangevraagd door gefailleerde en deze is uitgesproken op
10 januari 2023.

Daarnaast bezit gefailleerde IE-rechten voor het in de cloud beheren van
apparaten, waaronder sloten, machines en voertuigen. Voorts omvatten de IE-
rechten applicaties voor versleuteling van gegevens, digitaal beveiligen van
objecten en het autoriseren van personen.

In de afgelopen periode zijn de IE-rechten aan meerdere partijen aangeboden.
Uiteindelijk hebben er twee partijen geboden. Novaniro i.o. Bv heeft uiteindelijk
de hoogste bieding op het totaal gedaan. Voor de IE-rechten heeft zij €
20.000,- betaald en daarnaast heeft zij de handelsnaam van
dochteronderneming NextXS BV gekocht voor een bedrag van € 2.000,-.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende periode wordt getracht om de IE-rechten te verkopen in
combinatie met de klantgegevens die van dochtervennootschap NextXS BV
zijn.

In de komende periode moeten sommige IE-rechten nog worden overgedragen
aan de koper.

In de afgelopen periode is de overdracht van de IE-rechten afgerond.

19-01-2023

1

19-01-2023
1

19-01-2023

1

19-01-2023
1

20-04-2023
2

19-01-2023
1

20-04-2023
2

19-07-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde had behoudens een vordering uit hoofde van rekening-courant op
NextXS BV van € 70.152,48 geen vorderingen op derden.

Mogelijk heeft gefailleerde vorderingen op de (voormalig)
bestuurders/aandeelhouders vanwege toezeggingen dat zij geld aan de
vennootschap zouden lenen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

In de komende periode wordt nader onderzoek naar de mogelijke vorderingen
gedaan.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de ING bank. Op datum faillissement stond er een
positief saldo op de rekening van € 88,96.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede geen zaken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

19-01-2023

1

19-09-2024
7

19-01-2023

1

19-09-2024
7

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1

19-01-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Een crediteur die de IE-rechten voor gefailleerde ontwikkeld heeft, claimt een
retentierecht op de IE-rechten. Overeengekomen is om deze discussie te
parkeren en vol in te zetten op verkoop van de IE-rechten. Na verkoop wordt
bezien of de crediteur daadwerkelijk een retentierecht heeft.

De discussie over het retentierecht is in de afgelopen periode beeindigd.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen beroepen op het recht van reclame bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

19-01-2023

1

19-01-2023
1

20-04-2023
2

19-01-2023

1

19-01-2023

1

19-01-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 19-01-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is niet doorgestart. 19-01-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator toegang gegeven tot de 19-01-2023
digitale administratie. De administratie wordt in de komende periode 1
onderzocht.

De digitale administratie is in de afgelopen periode veilig gesteld. Deze zal in 20-04-2023
de aankomende periode worden bestudeerd. 2

De jaarrekening 2021 ontbreekt (althans deze is niet meer beschikbaar), dus 04-11-2024
aan de administratieplicht is niet voldaan. 8



7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 30 november 2022 (tijdig)
2020: 31 december 2021 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende
accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat het gestort en
geplaatst kapitaal € 420.000,- bedraagt. In de komende periode wordt
onderzocht of er daadwerkelijk is voldaan aan de stortingsverplichting.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Ja
Toelichting

Er is niet voldaan aan de administratieplicht daarmee staat het onbehoorlijk
bestuur vast en wordt tevens vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van
het failissement. De bestuurder heeft echter andere oorzaken van het
failissement aangedragen waarmee het bewijsvermoeden is ontzenuwd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

19-01-2023
EE
19-01-2023
mE1
19-01-2023
mE1
23-10-2023
E 4
19-01-2023
mE1
04-11-2024
=K
19-01-2023
EE
04-11-2024
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode(n) worden de rechtmatigheidsonderzoeken voortgezet. 19-01-2023

1
Voortzetten van de rechtmatigheidsonderzoeken. 20-04-2023
2
In de komende periode worden de onderzoeken voortgezet. 19-07-2023
3
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek. 27-01-2024
5
Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek 19-09-2024
7
In de afgelopen periode zijn de werkzaamheden afgerond. 04-11-2024
EE
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
19-01-2023
Toelichting
1
claimsagent en salaris curator p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
19-01-2023
Toelichting
1
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.
20-04-2023
€ 9.936,00
2
Toelichting
Omzetbelasting
23-10-2023
€ 10.054,00
4
8.3 Pref. vord. UWV
19-01-2023
Toelichting
1

Niet van toepassing



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Tot op heden hebben de crediteuren, ondanks dat zij reeds zijn
aangeschreven nog geen vorderingen in het faillissement ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 337.416,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing vanwege een gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

19-01-2023
1

20-04-2023

2

20-04-2023
2

19-01-2023
1

04-11-2024
8

19-01-2023
1

04-11-2024
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de focus op de verkoop van de IE-rechten.

Daarna worden de rechtmatigheidsonderzoeken voortgezet.

De laatste IE-rechten worden in de komende periode overgedragen en

daarnaast worden de rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek voortgezet.

De nadruk ligt op het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Het oorzaken- en het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet.

Voortzetten onderzoek.

Voortzetten bespreking (voormalig) bestuurders.

Voortzetten bespreking c.q. onderzoek naar mogelijke vorderingen op
(voormalig) bestuurders en aandeelhouders

I De werkzaamheden zijn afgerond.

19-01-2023
1

19-01-2023

1
20-04-2023
2

19-07-2023
3

23-10-2023
E 4

27-01-2024
5

08-05-2024
6

19-09-2024
7

04-11-2024

8



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 1.5., 7.8 en 8.8.

I Er zijn geen overige werkzaamheden te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

19-01-2023

1
04-11-2024
8
19-01-2023
1
04-11-2024
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


